
Ergebnisse Fahrturnier Eggermühlen am  02.04.2017 

 
Prüfung 1 Dressur-Fahr-WB für Zweispänner Pferde 

     

Platz 
Gesp. 
Nr. Fahrer Verein Note 

1 6 Carsten Moß RuF Wietmarschen 8,0 

2 35 Timo Lenger RuF Haselünne 7,8 

3 34 Tono Lenger RuF Haselünne 7,2 

4 5 Norbert aus dem Moore RuF Merzen 6,9 

  4 Ludger Nording  RuF Falkenberg 6,3 

  32 Willi Hafer RuF Eggermühlen 6,1 

  33 Ulrich Leibner RuF Eggermühlen 6,2 

 

 
Prüfung 2 Hindernis-Fahr-WB Zweispänner Pferde 

 

      

Platz 
Gesp. 
Nr. Fahrer Verein  Zeit Fehler 

1 35 Timo Lenger RuF Haselünne 210,23 0 

2 34 Tono Lenger  RuF Haselünne 281,97 0 

3 4 Ludger Nording  RuF Falkenberg 267,37 3 

4 32 Willi Hafer RuF Eggermühlen 333,55 6 

  6 Carsten Moß RuF Wietmarschen 231,25 9 

  5 Norbert aus dem Moore RuF Merzen o.W   

 

 
Prüfung 3 Dressur-Fahr-WB für Pony-Zweispänner  

     

Platz 
Gesp. 
Nr. Fahrer Verein  Note 

1 16 Alina Mohser RuF Club Dinklage 7,4 

2 2 Benno Böhmann RuF Eggermühlen 6,9 

3 15 Konrad Gerweler PSG Gewe Minden 6,7 

4 14 Marion Meiners RuFG Falkenberg 6,6 

  18 Gundolf Hülsmann RuF Nortrup 6,4 

  13 Alfred von Gescher RuF Haselünne u. Umgebung 6,3 

  39 Ernst Thale RuF Eggermühlen 6,2 

  42 Alvin Ahlers RuF Neudersum 6,1 

  19 Kai Kröger RuF Alfhausen 6,0 

  31 Reinhold Knese RuF Lorup 5,9 

  46 Anja Braakmann Fahrverein IWG 5,9 

  43 Heiner Meyer zu Lösebeck RG Melle-Ostenfelde 5,7 

 

 

 

 

 

 



 

  
Prüfung 4 Hindernis-Fahr-WB für Pony-Zweispänner  

 

      

Platz 
Gesp. 
Nr. Fahrer Verein  Zeit Fehler 

1 2 Benno Böhmann RuF Eggermühlen 214,57 0 

2 16 Alina Mohser RuF Club Dinklage 243,68 0 

3 19 Kai Kröger RuF Alfhausen 246,12 3 

4 13 Alfred von Gescher RuF Haselünne u. Umgebung 259,97 3 

  15 Konrad Gerweler PSG Gewe Minden 272,65 3 

  46 Anja Braakmann Fahrverein IWG 222,07 9 

  42 Alvin Ahlers RuF Neudersum 228,68 9 

  14 Marion Meiners RuFG Falkenberg 266,63 9 

  18 Gundolf Hülsmann RuF Nortrup 284,98 9 

  39 Ernst Thale RuF Eggermühlen 317,25 15 

  43 Heiner Meyer zu Lösebeck RG Melle-Ostenfelde 318,13 18 

 

 
Prüfung 5 Dressur-Fahr-WB für Einspänner Pferde 

     Platz Gesp. Nr. Fahrer Verein  Note 

1 7 Gerd Roseboom Reiterschaft Emsl. Zu Dersum 7,00 

2 12 Ute Wulf  RuF Vörden 6,70 

3 47 Eilert Sommer RuF Wietmarschen 6,60 

4 3 Gred Prinz  RuF Eggermühlen 6,50 

  30 Luisa Pütz RuF Ankum 6,40 

  10 Mareike Niermeyer RuF Ostercappeln-Schwegerhoff 6,00 

  9 Theresa Pütz RuF Ankum 5,90 

  8 Daniel Eiting Reiterschaft Emsl. Zu Dersum 5,80 

  45 Kathrin Kampers RuF Raststede o.W 

 

 
Prüfung 6 Hindernis-Fahr-WB Einspänner Pferde 

 

      Platz Gesp. Nr. Fahrer Verein  Zeit Fehler 

1 7 Gerd Roseboom Reiterschaft Emsl. Zu Dersum 234,98 0 

2 3 Gerd Prinz  RuF Eggermühlen 292,22 0 

3 8 Daniel Eiting Reiterschaft Emsl. Zu Dersum 210,66 9 

4 9 Theresa Pütz RuF Ankum 347,83 12 

  30 Luisa Pütz RuF Ankum 291,45 15 

  47 Eilert Sommer RuF Wietmarschen 221,39 18 

  12 Ute Wulf  RuF Vörden 327,92 18 

  10 Mareike Niermeyer RuF Ostercappeln-Schwegerhoff o.W   

  11 Peter Borgmann RuF Holdorf o.W   

  45 Kathrin Kampers RuF Raststede -   

 

 

 

 



Prüfung 7     Dressur-Fahr- WB für Pony-Einspänner  

     

Platz 
Gesp. 
Nr. Fahrer Verein  Note 

1 23 Anja Burdick RuF Vörden 7,7 

2 27 Judith Knigge RuF Oldendorf 7,4 

3 20 Joachim Kröger RuF Alfhausen 7,0 

4 24 Sarah Hupasch Haflinger Interessengemeinschaft W.E 6,5 

  29 Ulrike Hagedorn RuF Nettelstedt 6,4 

  21 Richard Kock  RuF Alfhausen 6,3 

  40 Ulrike Hagedorn RuF Nettelstedt 6,0 

  17 Nicole Mohser RuF Club Dinklage 6,0 

  26 Susanne Grüter RuF Fürstenau 5,9 

  25 Karl Heinz Gierke RuF Fürstenau 5,9 

  44 Adro Buschermöhle RuF Falkenberg 5,9 

  22 Hans J. Ibe  RuF Hesel u. Umgebung 5,5 

  37 Rudolf Kellmann RuF Eggermühlen 5,5 

 

 
Prüfung 8 Hindernis-Fahr-WB Pony-Einspänner  

 

      

Platz 
Gesp. 
Nr. Fahrer Verein  Zeit Fehler 

1 26 Susanne Grüter RuF Fürstenau 249,58 0 

2 25 Karl Heinz Gierke RuF Fürstenau 255,44 0 

3 20 Joachim Kröger RuF Alfhausen 203,87 3 

4 21 Richard Kock  RuF Alfhausen 241,63 3 

  17 Nicole Mohser RuF Club Dinklage 256,3 3 

  27 Judith Knigge RuF Oldendorf 310,25 3 

  22 Hans J. Ibe  RuF Hesel u. Umgebung 365,27 3 

  37 Rudolf Kellmann RuF Eggermühlen 226,32 6 

  44 Adro Buschermöhle RuF Falkenberg 232,82 6 

  24 Sarah Hupasch Haflinger Interessengemeinschaft W.E 313,74 18 

  23 Anja Burdick RuF Vörden 464,33 19 

 


